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дәлел болады деп есептейміз. «Мән беріпоқу» технологиясының жетістігін тӛмендегіше түйіндеуге 
болады: 

– зейін мен ынта күшейеді; 
– кітап оқу міндеттеп оқудан еркін оқуға кӛтеріледі; 
– әдеби талғам мен оқырмандық мәдениет қалыптасады; 
– оқушы шығармашылық ӛнердіңмәнін ұғады; 
– оқушы ӛнер тудыру қуатына ие болады; 
«Мән беріп оқу» технологиясын қолдану жетістігінен туатын «оқытуды ӛнер деңгейіне кӛтеру», 

«сапалы ӛзгеріске жол ашу», «пайдалы білім мен ізгі тәрбиенің бірлігі», «үйретуші мен үйренушінің 
оқу–оқыту мотивациясын күшейту» секілді әдістемелік ұғымдардың әдебиет сабақтары үшін тиімділігі 
тәжірибеде анық байқалып отыр. 
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Аңдатпа 

Ӛзектілігі мен мақсаты: білім алушылардың қазіргіақпараттық білім ресурстарына қол жеткізу. 
Мақалада химия сабақтарында сандық білім беру ресурстарын химия сабағында қолданудың тиімділігі 
қарастырылған. Білім беру үдерісіндегі жаңа ақпараттық технологияны қолданудағы басты мәселелердің бірі 
танымдық іс–әрекеттерді басқару үдерісінде интерактивті орта қалыптастыру аясында оқушылардың білім 
алуын қамтамасыз ету. 

Түйінді сөздер: сандық, ресурс, ақпараттық технологиялар, әдістер жұмыс түрі, топқа бӛлу. 
 

Аннотация 
Актуальность ицель:доступ к актуальным информационно–абразовательным ресурсам обучаю–

щихся. В статье рассматривается эффективность использования цифровых образовательных ресурсов на 
уроках химии. Одним из главных вопросов применения новых информационных технологий в образовательном 
процессе является обеспечение обучения учащихся в рамках формирования интерактивной среды в процессе 
управления познавательной деятельностью 

Ключевые слова: цифровой ресурс, информационные технологии, метод, вид работы, деление на 
группы. 
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Abstract 
Relevance and purpose: access to relevant information and educational resources of students. The article 

discusses the application of new information technologies in the educational process is to ensure the training of students 
within the framework of the formation of an interactive environment in the process of managing cognitive activity. 

Key words: digital resource, informationtechnologies, methods type of work, division into groups. 

 
Сандық білім ресурстары білім беру мазмұнын ақпараттандыратын электрондық оқыту жүйесі 

компонеттерінің бірі болып табылады. Білім берудің жоғары сапасы қамтамасыз ету үшін, оқу 
үдерісінде ӛскелең ұрпақтың сандық білім ресурстарын белсенді қолдану, бүгінгі таңда берілген 
бағдарлама аясындағы педагогикалық қоғамдастықтың алдында ӛзекті мәселелердің бірі болып 
табылады. [1,б. 2] Ақпараттандыру жағдайында оқушылар меңгеруге тиісті білім,білік ,дағдының 
кӛлемі күннен күнге артып, мазмұны ӛзгеріп отыр. Қазіргі заманғы ғылыми техникалық үрдістің 
қарқыны білім беру жүйесінің алдыңда жаңа міндеттер қойып отыр. Сондықтан қазіргі білім беру 
саласындағы оқытудың озық технологияларын меңгермейінше, сауатты, жан–жақты маман болу 
мүмкін емес. Жаңа технологияны меңгеру мұғаімнің оқу–тәрбие үрдісін жүйелі ұйымдастыруына 
кӛмектеседі. Жаңа технологияны меңгеру мұғаімнің интеллектуалдық, кәсіптік,адамгершілік, рухани 
азаматтық және басқа да кӛптеген адами келбеттерінң қалыптасуына игі әсерін тигізеді, ӛзін–ӛзі 
дамытып, оқу–тәрбие үрдісін тиімді ұйымдастыруына кӛмектеседі . Пәнді оқыту бастағаннан кейін 
біраз уақыттан кейін, оның күрделілігіне байланысты, теориялық материалдың үлкен кӛлеміне және 
практикалық жаттығулардың кӛп мӛлшеріне байланысты оқушылардың белсенділігі, қызығушылығы 
мен білім сапасы тӛмендейді, олардың әртүрлілігін оқушыларға тақырыптарды зерттеуге жеткілікті 
уақыт болмағандықтан түсінуге уақыт жоқ. Химия сабақтарында оқушылардың танымдық белсенділігін 
қалай арттыруға болады, ӛйткені оқушылардың білім сапасы кӛбінесе олардың оқу пәніне 
қатынасымен анықталады. Сандық білім беру сабақта қолдануға мүмкіндік беретін ақпараттық–
коммуникациялық технологиялар (АКТ) бұл мәселені шешуге кӛмектеседі. Сондықтан, бүгін сандық 
білім беру кӛмегімен сабақтар ӛткізу қажет. 

Ақпараттық–коммуникативтік технологияларды еңгізу білу – шұғыл және объективті қажеттілік, 
ӛйткені біздің Білім заманауи талаптарға сай болуы керек ақпараттық қоғам. Мұғалім мен оның 
оқушылары үшін қол жетімділік ашылады Шексіз білім ресурстарына, электронды кітапханалар мен 
мұражайларға,ғылыми және шығармашылық зертханаларға. Сонымен бірге, мұны түсіну керек 
интернет тек оң ғана емес, сонымен қатар теріс бастама да бар, сондықтан мұнда мұғалімнің рӛлі 
ӛлшеусіз жоғары. Ақпараттық технологияларды пайдалана отырып сабақтар ӛткізу– бұл оқудағы күшті 
ынталандыру.Осындай сабақтар арқылы жандандырылады оқушылардың психикалық процестері: 
қабылдау, зейін. [2, б. 32] Химия мектептегі ең қиын пәндердің бірі болып саналады. Пәнді оқуды 
бастағаннан кейін біраз уақыттан кейін, оның күрделілігіне байланысты, теориялық материалдың 
үлкен кӛлеміне және практикалық жаттығулардыңкӛп мӛлшеріне байланысты оқушылардың белсен–
ділігі, қызығушылығы мен білім сапасы тӛмендейді, олардың әртүрлілігін оқушыларға тақырыптарды 
зерттеуге жеткілікті уақыт болмағандықтан түсінуге уақыт жоқ. Химия сабақтарында оқушылардың 
танымдық белсенділігін қалай арттыруға болады, ӛйткені оқушылардың білім сапасы кӛбінесе 
олардың оқу пәніне қатынасымен анықталады. Оқытуда жаңа технологияларды, техникалық, 
құралдарды сабақта жан–жақты қолдану мұғалімнің кӛптеген қиын қызыметтерін жеңілдетіп , осы 
іскерліктің ұстанымды жаңа тәсілдерінің пайда болуына мүмкіндік туғызады. Осындай жаңа 
жолдардың біріне ақпараттық оқыту жүйесіндегі компьютерлік бағдарламалардың түрлері арқылы 
үйретуді жатқызуға болады. Ғылыми–техникалық прогресске ілесу үшін мұғалімдерге прогрессивті 
педагогикалық технологияларды меңгеру қажет. [4, б. 7]. Интерактивті тақтаны, электронды оқулықтар 
мен тренажерларды, виртуалды зертханаларды, интерактивті сабақтарды және басқа ақпараттық–
коммуникациялық технологиялардың (АКТ) құралдарын қолдану материалды түсіну мен игеруді 
жақсартады,іздеу қабілетін дамытады, қызықты ғылыми жобалар жасауға мүмкіндік береді және т.б. 

Ақпараттық және компьютерлік технологияларды қолдану сабақты иллюстрациялық 
материалдармен жабдықтауға мүмкіндік береді. Оқушылар тақырыпты ӛз бетімен зерттеуге және 
зерттеуге үйренеді. Компьютерлер мен ақпараттық технологияларды қолдану арқылы жүзеге 
асырылатын оқыту процесі оқушының іздену қабілетін дамытуға, жүйелік байланыстар мен 
зандылықтарды түсінуге кӛмектеседі. 

Қазіргі мұғалімі тек ӛз пәнінің терең білгірі болу емес, тарихи–танымдық, педагогикалық–
психологиялық сауатты, саяси–экономикалық және ақпараттық–коммуникациялық білімді маман 
болуы керек. Сабақтарда жиіпайдаланатын ең тиімді бағдарламалардың бірі Microsoft Power Point. Ол 
мұғалімді қысқа мерзімде үлкен дидактикалық мерзімде үлкен дидактикалық материалдармен 
қамтамасыз етіп, компьютерлік білімін жетілдіруге кӛмектеседі. Сонымен бірге ол оқушылардың түрлі 
қабілеттерін ашады. 

Интерактивті тақтамен бірге презентацияны қолдану оқушылардың сабаққа деген 
қызығушылығын ерекше арттырады. Химия сабағында компьютерді, мультимедиалық және 
электрондық оқулықтарды, интерактивті тақтаны пайдалану: 
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 реакция теңдеуін дұрыс жазуға; 

 әр түрлі деңгейдегі тапсырмаларды орындауға; 

 оқу материалдарын оқушылардың есінде сақтауға кӛмектеседі. 
Компьютердің білім беру құралы ретінде кең таралуының негізгі алғы шарттарын ғалымдар 

тӛменгідей саралайды: 
1. Компьютер шексіз ақпарат әлеміне енуге және ақпаратты жүйелі түрде талдап, сараптауға 

мүмкіндік береді. 
2. Компьютер адамның зерттеу–танымдық әрекетінің әмбебап құралы ретінде ерекшеленеді. 
3. Ӛзге құралдардан компьютердің ерекшелігі – оның қатынас құрал бола білуі. Яғни, 

білімгер, ол арқылы қатынастың барлық түрлерін жүзеге асыра алады. 
4. Білімгерлерге ӛз әрекеттерінің нәтижесін айқын кӛрсете алады. Білім алуда дұрыс шешім 

жасай білуге деген оқушылардың ӛзіндік тәсілін, стратегиясын қалыптастырады. 
5. Компьютердің кӛмегімен жаттығулардың кешенді түрлерін аз уақытта орындау 

мүмкіншілігі туындайды. 
Сандық білім беру ресурстары–жеке файл немесе ӛзара байланысты файлдар тобы түрінде 

компьютерде берілген аудио визуалды ақпараттың кез келген үзіндісі. Бұл мәтін, формула, сурет, 
фотография, анимация, аудионемесе видеоүзінді, презентация, интерактивті модель, «виртуалды 
лаборатория». Егер оқушы мен компьютер арасындатығыз қарым–қатынас байқалса, бұндай оқытуды 
интерактивті деп атайды. Интерактивті тақтаны пайдалану арқылы оқушылардың білімін тексеру үшін 
әр тарауды аяқтаған кезде, немесе жаңа сабақтыбекіткен уақытта тестілеу әдісін қолдануға болады. 
Тестілеудің нәтижелері құрылған график арқылы тексеріп, сол уақытта бағалауға болады. Жауап 
нәтижелерін бақылап және оқушылардың материалды жақсы түсіну деңгейінанықтауғамүмкіндік 
береді. Химия пәні бойынша компьютерлік тестілеуді қолдану оқушылардың интеллектуалдық 
қызығушылықтарын арттырады. Ақпараттық – коммуникациялық технологияларды сабақта қолдану 
уақытты үнемдеуге, таным–түсінікті кеңейтуге мүмкіндік береді., себебіоқушылар сандық білім беру 
ресурстарын қолданылған сабаққа белсенді қатысады. Сабақ барысында интерактивті 
технологияларды қолдану оқытушы жұмысын ӛнімді, нәтижелі, ал оқушылардың білім алу әрекетін 
мәнді, қызықты пайдалы етеді. 

«Wordwall»–білім беру процесінің басты міндеттерініңбірі – оқушылардың ынтасын арттыруға 
кӛмектесетін әмбебап оқу процесі. Кӛптеген шаблондар интерактивті жәнебаспа түріндеқол жетімді. 

Wordwall интерактивті және баспа материалдар құру үшін қолданыла алады. Шаблондардың 
кӛпшілігі интерактивті және баспа нұсқаларында қол жетімді. 

Интерактивті тапсырмалар компьютер, планшет, телефон немесе тақта сияқты кез–келген 
веб–құрылғыда ойнатылады. Оларды оқушылардың ӛздері немесе мұғалімнің басшылығымен сынып 
алдында кезекпен оқушылар ойнай алады.Басып шығаруды PDF форматында жай басып шығаруға 
немесе жүктеуге болады. Оларды интерактивті қосымша материал ретінде немесе ӛз бетімен оқу 
тапсырмасы ретінде пайдалануға болады.[3, б. 2] 

Виртуалды зертхана – компьютерде химиялық, физикалық, биологиялық үдерістерді 
модельдейтін оның шарттары мен жүргізу параметрлерін ӛзгертуге мүмкіндік беретін компьютерлік 
бағдарлама. Оқу процесі барысында сандық білім ресурстарының кӛптеген түрлері қолданылады: 
анимациялар, интерактивті суреттер мен схемалар, интерактивті тапсырмалар. Сабақ кезеңдерінде 
олардың әрқайсысын жан–жақты пайдалану қажет. Сандық білім беру ресурстары табиғи объектілер 
мен кӛрнекі құралдарды толықтырып отырады. Бұл кезде мұғалімнің оқыту барысында белгілі бір 
жағдайға бейімдеуге, оқушылардың дайындық деңгейін ескеріп, оқушылардың жеке шығармашылық 
потенциалын ашуға мүмкіндіктері мол. 

Сабақтарда жиі пайдаланылатын ең тиімді бағдарламалардың бірі– Microsoft Power Point. Ол 
мұғалімді қысқа мерзімде үлкен дидактикалық материалдармен қамтамасыз етіп, компьютерлік білімін 
жетілдіруге кӛмектеседі. Сонымен бірге ол оқушылардың түрлі қабілеттерін ашады. 

8 сыныпта химия пәнінен «Сутек, сутектің қасиеттері, алынуы, қолданылуы» тақырыбында 
ашық сабақ ӛткізілді. Осы сабақта қолжеткізілетін оқу мақсаттары: сутектіалу және оның қасиеттері 
мен қолданылуын зерттеу. Топтық жұмысты ұйымдастыру арқылы ынтымақтаса жұмыс істеу ережесін 
құруүшін «Gaz math» әдісі арқылы топқа бӛлінді. Қызығушылықтарын ояту барысында жеке тапсырма 
«Топтағы ой қозғау», «Quizizz» платформасы арқылы» сұрақ–жауап берілді. Оқушылар сілтемеа 
рқылы жауап берді. Оқушылар сабақ барысында берілген критерийлер бойынша бағаланды. Кері 
байланысты «Google Формы» платформасында оқушылар«Сабақтағы белсенділігің?»,«Тиімді 
ақпарат» берілгенақпаратқа байланысты жауап берді. Оқушылар уақыттарын үнемдеді. Гугл–
формалар – қарапайым, ыңғайлы және сенімді құрал. Бұл интуитивті, үйренуге оңай. Химия 
сабақтарында экспериментті үнемі қолдану құбылыстарды бақылау қабілетін дамытуға, зерттелген 
теориялар мен заңдар контекстінде олардың мәнін дәл түсінуге, эксперименттік Дағдылар мен 
дағдыларды қалыптастыруға және жетілдіруге, ӛз жұмысын жоспарлау дағдыларын қалыптастыруға, 
шекті дәлдікке тәрбиелеуге кӛмектеседі. Виртуалды зертханалық жұмыстар және симуляторлар – бұл 
нақты зертханалық қондырғылар мен құрылғыларды тікелей пайдаланбай, эксперименттер жүргізуге 

https://docs.google.com/forms/d/1NbETOJ7hdHZHlB2Y4bzsPxK0ZM03Cl1tOxJVjLXeaSc/edit?pli=1
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және нәтиже алуға мүмкіндік беретін компьютерлік бағдарламалар.Ғылыми–техникалық прогреске 
ілесу үшін мұғалімдерге прогрессивті педагогикалық технологияларды меңгеру қажет. 

Бағалау Microsoft Excel таблицада «Google Jamboard». Әр топ басшысы оқушыларды 
бағалады. Әр оқушыәр тапсырмада алғанұпай сандарынкӛріп отырды. 

Сервис арнайы интерактивті тақтада жұмыс істеу үшін арнайы жасалған, сонымен қатар 
қарапайым компьютерлер мен смартфондарда жұмыс істейді. 

Google Jamboard ерекшеліктері: 

 нақты уақыттағы ынтымақтастықты бақылау және бағалау; 

 ӛңді тапсырыс бойынша кескінге ӛзгерту; 

 Графикалық планшетті қолдау; 

 PNG форматындағы слайдты сақтау; 

 Жобаны PDF форматына экспорттау. 
Бұл жұмыста оқу процесінде цифрлық білім беру ресурстарын пайдалану нұсқаларының аз 

ғана бӛлігі талданды, ол іс жүзінде қолданылды және оң жағынан ӛз нәтижелерін кӛрсетті. Оқу 
процесіндесандық білім беру ресурсын қолдану мысалдарыұстаздар үшін пайдалы болады. Оқу 
жағдайларын педагогикалық іздеу және модельдеу үшін кӛптеген мүмкіндіктер бар, ең бастысы, 
олардың барлығы дәстүрлі сабақ схемасымен оңай біріктіріледі. 

Қорытындылай келе, біздің ойымызша, сипатталғанқолдану әдістерді орындау барысында оқу 
үрдісіне кіргізіп сандық білім ресурстарды толыққанды енгізуі оқытудың дәстүрлі әдістерін жаңа 
ақпаратты технологиялырының әдістерімен қатар пайдалануға және толықтыруға, пән бойынша оқыту 
сапасын объективті бағалауға мүмкіндік береді.Жаратылыстану–математикалық бағыттағы пәндерге 
сандық білім ресурстарын қолдану оқыту сапасын тиімді түрде арттыруға мүмкіндік береді. 
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Аңдатпа 

Ӛзектілік және мақсаты: Химия сабағында оқушының құзыреттілігін қалыптастыруда мульти–
медиялық технологияларды тиімді пайдалана отырып, оқушылардың шығармашылық қабілеттерін, білім 
сапасын арттыруға мүмкіндік береді. Зерттеудің мақсаты жаратылыстану–математикалық цикл бойынша 
химия сабақтарында жаңа ұғымдарды оқытудың вариативті проблемасы жағдайында мультимедиялық 
технологиялардың тиімділігін теориялық және экспериментальдық түрде зерттеу. Мультимедиялық 
технологияларды қолдана отырып, химия пәні сабақтарында оқу–танымдық іс – әрекетінің тиімділігін 
арттыру құралы ретінде оқу проблемасының ӛзгерту арқылы мультимедиялық технологиялардың қолдану 
деңгейін жақсарту. Зерттеу барысында оқушылардың жас ерекшеліктеріне қарай педагогикалық, 
психологиялық дидактикалық талаптарға сай тапсырмалар жүйесін құрастыру оқушылардың танымдық 
белсенділігін арттыруға ықпал етеді. Мұғалім химия саласында оқушылардың дарындылығын дамыту үшін 
шығармашылық орта құруда педагогикалық құзыреттілігін және дайындық деңгейін кӛтеру және қолдау 
арқылы химиялық құзыреттіліктің дамуынаықпал етеді. Осымақсатта әртүрлі әдістерді қолдану арқылы 
дидактикалық тапсырмаларды кезең–кезеңімен шешуге мүмкіндік беретін оқушылардың оқу жетістіктеріне 
арналған мультимедиялық технологиялар қолданылды. Мектепте мультимедиялық технологиялардың 
сапалы білімге қол жетімділікті қамтамасыз етудегіалшақты жоюдың және оқушылардың үлгерімін 
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